
Администрация 

сельского поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.04.2019 г. № 22-п 
с. Четырла ул. Ленина, д. 2А 

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18 

e-mail:  chetyrla@shentala.su 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников, 

занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

         

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о денежном содержании работников, занимающих 

должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, утвержденное постановлением 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 24.06.2016 г. № 30-п, следующие 

изменения: 

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Материальная помощь 

3.1. Работникам выплачивается материальная помощь на основании 

письменного заявления работника за счет средств фонда оплаты труда. Выплата 

материальной помощи не зависит от итогов оценки работы. 

3.2. Материальная помощь выплачивается в следующих случаях: 

- при стихийном бедствии (пожары, наводнения, ураганы, землетрясения) в 

размере 10 000,00 (Десять тысяч) рублей; 

- при заболевании работника (при утрате трудоспособности на срок более 

чем на 1 месяц) в размере 10 000,00 (Десять тысяч) рублей;   

mailto:chetyrla@shentala.su


- в случае смерти работника в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей. 

Материальная помощь в случае смерти работника выплачивается супругу 

(супруге), одному из родителей либо другому члену семьи. 

3.3. Решение о выплате материальной помощи и ее размере оформляется 

распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления.» 

 

1.2. В связи с изменением минимального размера оплаты труда приложение 

№ 2 к Положению изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

 

 

Глава сельского поселения Четырла                 А.Н. Сидоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

  к Положению о денежном содержании работников, 

занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

Должностные оклады работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности  

администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 
№ 

п/п 

Наименование должностей Размер должностного оклада 

(в рублях) 

1 2 3 

1 Водитель автомобиля 11 280 

2 
Уборщик производственных и служебных 

помещений 
11 280 

3 Оператор газовой котельной 11 280 

4 Водитель пожарного автомобиля 11 280 

 

 

 

 

 


